
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  03 Οκτωβρίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  27 / 29-09-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,   4.  ∆ούκας  Γεώργιος,   5. Ιλανίδου-Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Χράπας Παντελής. 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,, Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    520 /  2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ανάθεση  εκτέλεσης  του  έργου  (προϋπολογιστικός  πίνακας εργασιών) «Επισκευή – µόνωση των

εγκαταστάσεων  θέρµανσης  – ψύξης  και  υγροµόνωση  του  δώµατος  του  ∆ηµ.  Σχολείου

Σκουτάρεως” και ψήφιση - διάθεση της σχετικής πίστωσης.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 28ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής, έθεσε υπόψη  των µελών της την  υπ’ αριθµ.  41309/27-09-2017

Εισήγηση του  Γραφείου  Αντιδηµάρχου  Έργων, Υποδοµών, Πολιτικής Προστασίας & Παλλαϊκής
Άµυνας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σύµφωνα  µε τις εγκυκλίους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986 , οι πιστώσεις που είναι
γραµµένες  στον  προϋπολογισµό  δεν  µπορούν   να  χρησιµοποιηθούν  για  το  σκοπό   που   έχουν

- 1 - 

ΑΔΑ: ΩΣΑΖΩ10-Β7Θ



προβλεφθεί  ,  αν    δεν  διατεθούν  (ψηφιστούν)   µε  απόφαση  του  αρµόδιου  οργάνου  ,  εκτός  αν
πρόκειται  για  τις  πιστώσεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  158  του  Κ∆Κ  (ν.  3463/  06)  ,  οι  οποίες
διατίθενται χωρίς  απόφαση  οποιουδήποτε  οργάνου  (αποδοχές  προσωπικού,  µισθώµατα  ακινήτων
κ.λ.π) και οι οποίες αναλαµβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους
(άρθρο 66 παρ. 8 Ν 4270/14 , Εγκ. ΥΠΕΣ – ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και το άρθρο 9 παρ. 1 Π∆
80/2016).

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2γ του Κ∆Κ (Ν 3463/06) και του άρθρου 72

παρ.  1δ  του  Ν  3852/10,  προβλέπεται  ως   γενική  αρµοδιότητα  ,  η  Οικονοµική  Επιτροπή  να
αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  (ψήφιση)  πιστώσεων  του
προϋπολογισµού (εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 158 παρ.

3 και 4 του Ν 3463/06, διατίθενται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ή του ∆ηµάρχου). 

Επιπλέον, έχοντας υπόψη  τις διατάξεις :
1. Του Π.∆ 80/2016 (ΦΕΚ 145/τΑ΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»

2.  Το αριθ. πρωτ. οικ. 40031/15-12-2016 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών µε θέµα  «Εφαρµογή των
διατάξεων του Π.∆ 80/2016 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες»

3.  Την  αριθ.  2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο  του  Υπ.  Οικονοµικών  µε  θέµα:  «Κοινοποίηση
διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

4.  Το  αριθ.  πρωτ.  2/45592/002614-06-2017  έγγραφο  του  Υπουργείου  Οικονοµικών  µε  θέµα  :

«Εφαρµογή των  διατάξεων του Π.∆. 80/2016 από τους ∆ήµους»
5.  Το  άρθρο  72  παρ.  δ  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»

6. Το άρθρο 65 του Ν. 4270/2014 

Και λαµβάνοντας υπόψη:

  - Την µε αριθ.  458/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών µε την οποία
εγκρίθηκε  η  πραγµατοποίηση  της   δαπάνης  του  ποσού  των  7.192,00  ευρώ  που  αφορά  την
εκτέλεση  του  έργου  «Επισκευή  –µόνωση   των  εγκαταστάσεων  θέρµανσης  –  ψύξης  και

υγροµόνωση του  δώµατος του ∆. Σχολείου Σκουτάρεως » .

 - Την αναγκαιότητα της άµεσης εκτέλεσης του έργου, το οποίο αφορά την  επισκευή  των  δύο
κεντρικών µονάδων θέρµανσης – ψύξης του ∆ηµοτικού Σχολείου Σκουτάρεως την µόνωση των
αεραγωγών τους  καθώς και  υγροµόνωση του δώµατος του , λόγω έναρξης της νέας σχολικής
χρονιάς .

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση  του ποσού των 7.192,00 ευρώ από
τον Κ.Α. 70.7326.098 µε ένδειξη:  «Επισκευή –µόνωση  των εγκαταστάσεων θέρµανσης – ψύξης
και υγροµόνωση του δώµατος του ∆. Σχολείου Σκουτάρεως ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.

3852/2010  και  το  σχετικό υπηρεσιακό  σηµείωµα  του  κ.  Αντιδηµάρχου  Έργων,  Υποδοµών,
Πολιτικής Προστασίας & Παλλαϊκής Άµυνας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) Εγκρίνει την απ΄ ευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου (προϋπολογιστικός πίνακας εργασιών)
«Επισκευή  –µόνωση   των  εγκαταστάσεων  θέρµανσης  –  ψύξης  και  υγροµόνωση  του

δώµατος  του  ∆.  Σχολείου  Σκουτάρεως»,  προϋπολογισµού  7.192,00  € (µε  Φ.Π.Α.) και  του
προϋπολογιστικού  πίνακα  µε  αρ.  Μελ.  66/2017,  λόγω  του  µικρού  προϋπολογισµού  και της
αναγκαιότητας  άµεσης  εκτέλεσης  του  έργου,  το  οποίο  αφορά  την   επισκευή   των   δύο
κεντρικών µονάδων θέρµανσης – ψύξης του ∆ηµοτικού Σχολείου Σκουτάρεως, την µόνωση των
αεραγωγών τους  καθώς και  υγροµόνωση του δώµατος του, λόγω έναρξης της νέας σχολικής
χρονιάς  και   αναθέτει   αυτή  στον   κ. ΤΣΙΑΚΙΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ ΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ, ο οποίος είναι

     εγγεγραµµένος στο Εργοληπτικό Μητρώο µε αρ. ΜΕΕΠ 21624 και µε τελικό ποσό προσφοράς
5.670,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 7.030,80 € µε Φ.Π.Α.

ΑΔΑ: ΩΣΑΖΩ10-Β7Θ



Β) Ψηφίζει - διαθέτει πίστωση ποσού 7.030,80 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.098 του σκέλους των
εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την
ένδειξη  «Επισκευή  –  µόνωση  εγκαταστάσεων  θέρµανσης  –  ψύξης  και  υγροµόνωση  του
δώµατος  του  ∆ηµοτικού  Σχολείου  Σκουτάρεως,  αριθ.  561/2017  Α∆Σ  &  12967/7-8-2017

εγκριτική, αριθ. 458/2017 ΑΟΕ».

Γ)  Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου.

Στην απόφαση αυτή µειοψήφησε η κ. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα, επισηµαίνοντας πως
υπάρχει εργολαβία σε εξέλιξη µε ίδιο αντικείµενο. Επίσης, έγιναν απευθείας αναθέσεις από τη
Σχολική Επιτροπή µε ίδιο αντικείµενο. Κλείνοντας, αναρωτήθηκε για ποιο λόγο θα πρέπει και
πάλι να επιβαρυνθεί ο ∆ήµος Σερρών µε το παραπάνω ποσό.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα
          

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής 
                                                                                  

                   

Σέρρες  09   - 10 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΣΑΖΩ10-Β7Θ


		2017-10-09T10:30:33+0300
	Athens




